[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

от     21.12.2011

                                 №    1387
станица Динская

Об образовании штаба Динского сельского поселения                                           Динского района по взаимодействию в области организации                                        участия граждан в охране общественного порядка, профилактики                                безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
В целях реализации Закона Краснодарского края от 28.06.2007 N 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и во исполнение постановлений главы администрации Краснодарского края от 27.04.2005 N 359 «Об одобрении концепции участия граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 02.10.2007 N 932 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края» от 28 июня 2007 года N 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», а также эффективной реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 N 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»,           п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  штаб Динского сельского поселения по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района (далее -  штаб).

2. Утвердить Положение о штабе по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района  (приложение N 1) и состав штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района (приложение N 2).

3. Ежедневно представлять в управление по ГО, ЧС и профилактики правонарушений администрации муниципального образования Динской район информацию о проводимых мероприятиях по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Ю.П.Петров).

4. Ежемесячно, не позднее пятого числа, следующего за отчетным месяца, представлять в управление по ГО, ЧС и профилактики правонарушений администрации муниципального образования Динской район обобщенную информацию о проделанной работе (Ю.П.Петров).

5. Оказывать помощь и содействие:

 действующим и вновь создаваемым добровольным формированиям населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка, привлекать к участию в охране общественного порядка казачество.
6. Рекомендовать управлению отделу МВД  по Динскому району (Ю.И.Шиян) обеспечить взаимодействие полиции общественной безопасности с добровольными формированиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка.

7. Признать утратившими силу:

постановление главы администрации Динского сельского поселения от 23.11.2007 N  1107 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28.06.2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»;
постановление администрации Динского сельского поселения Динского района от 28.01.2011 N 72 «О создании штаба по реализации закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории Динского сельского поселения Динского района».
8. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ю.П.Петрова.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Динского сельского поселения                                                                В.В.Парамонов
Приложение N 1
к постановлению администрации

Динского сельского поселения

Динского района
от 21.12.2011 N 1387
Положение о штабе
по взаимодействию в области организации участия граждан
в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних на территории
Динского сельского поселения Динского района
Раздел I
Общие положения

1.1. Настоящее Положение  о штабе по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от 28.06.2007 N 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 21.07.2008 N 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», постановлениями главы администрации Краснодарского края от 27.04.2005 N 359 «Об одобрении концепции участия граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и от 02.10.2007 N 932 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года N 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и определяет компетенцию и порядок деятельности штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района (далее - штаб).

1.2. Штаб является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Динского сельского поселения Динского района, осуществляющим взаимодействие в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района, обмен опытом работы по охране общественного порядка и профилактике правонарушений, содействие правоохранительным органам, а также оказывающим содействие в сотрудничестве добровольных формирований населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка, с правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципального образования Динской район.

1.3. Правовой основой деятельности штаба являются Конституция Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Законы Краснодарского края, Устав Динского сельского поселения Динского района, иные нормативные правовые акты Краснодарского края, муниципальные правовые акты, настоящее Положение.

1.4. Деятельность штаба осуществляется на основании изучения оценки оперативной обстановки и разработки предложений по использованию в муниципальном образовании Динской район возможностей добровольных формирований населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района.
1.5. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

1.6. Для реализации отдельных направлений своей работы штаб вправе создавать рейдовые группы.

Раздел II
Основные задачи деятельности штаба

2.1. Основными задачами деятельности штаба являются:

2.2. Обеспечение взаимодействия в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Динского сельского поселения Динского района.

2.3. Обмен опытом работы по охране общественного порядка и профилактике правонарушений.

2.4. Содействие правоохранительным органам в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также содействие в сотрудничестве добровольных формирований населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка совместно с правоохранительными органами и органами местного самоуправления муниципального образования Динской район.

Раздел III
Основные функции штаба

3.1. Основными функциями штаба являются:

изучение состояния общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района, разработка предложений по вопросам обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений, а также безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, направление их в соответствующие правоохранительные органы, добровольные формирования населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка;
содействие правоохранительным органам и администрации Динского сельского поселения в обеспечении общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;
участие в пропаганде правовых знаний среди населения;
осуществление мероприятий, направленных на организацию профилактической, воспитательной работы в муниципальных общеобразовательных учреждениях, трудовых коллективах, в организациях;
информирование населения о результатах деятельности штаба;
разработка графиков проведения рейдовых мероприятий по обеспечению общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, контроль и анализ проведения мероприятий.
Раздел IV
Права штаба

4.1. Штаб при осуществлении функций и выполнении поставленных перед ним задач имеет право в установленном законодательством порядке:

запрашивать информацию об имеющихся добровольных формированиях населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка, составе, численности и результатах работы;
участвовать в проведении организационной работы по созданию добровольных формирований населения, рейдовых групп и совершенствованию их деятельности;
осуществлять взаимодействие с добровольными формированиями населения, участвующими в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения Динского района;
направлять в правоохранительные органы информацию и материалы в отношении лиц, совершивших правонарушения, для рассмотрения вопроса о привлечении их к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

Раздел V
Структура и порядок работы штаба

5.1. Руководство штабом осуществляет его руководитель. В случае отсутствия руководителя его полномочия осуществляет заместитель.

5.2. Состав штаба утверждается постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района.
5.3. Штаб рассматривает вопросы, отнесенные к его компетенции, на своих заседаниях, которые проводятся не реже одного раза в квартал.

На заседания штаба для решения отдельных вопросов в пределах его компетенции могут в установленном законодательством порядке приглашаться специалисты организаций, расположенных на территории Динского сельского поселения Динского района, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, представители государственных органов, общественных объединений, других формирований, не входящих в его состав.

5.4. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

5.5. Решение штаба оформляется протоколом, который подписывается руководителем и членами штаба, присутствовавшими на заседании. Член штаба, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания штаба.

5.6. Штаб в пределах своих полномочий может участвовать в подготовке проектов постановлений, распоряжений администрации Динского сельского поселения Динского района по вопросам своей компетенции.

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

по социальным вопросам

      В.А.Диченко

Приложение N 2
к постановлению администрации

Динского сельского поселения

Динского района
от 21.12.2011 N 1387
	Состав штаба
по взаимодействию в области организации участия граждан
в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних на территории
Динского сельского поселения Динского района

	Чернышев Юрий

Константинович
	- глава администрации Динского сельского поселения Динского района, руководитель штаба;

	Парамонов Владимир

Владимирович
	- заместитель главы администрации по архитектуре, градостроительству, ЖКХ, транспорту и связи; заместитель руководителя штаба;

	Петров Юрий

Павлович
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель руководителя штаба.

	Внуков Александр

Владимирович
	- директор МКУ «По обеспечению хозяйственного и транспортного обслуживания органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района, секретарь штаба;

Члены штаба:

	Аксенов Георгий

Владимирович
	- специалист 1-й категории отдела ЖКХ;

	Дикалова Светлана

Юрьевна
	- специалист 1-й категории общего отдела;

	Диченко Виталий

Анатольевич
	- специалист 1-й категории общего отдела;

	Купранова Валентина

Александровна
	- начальник общего отдела.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

по социальным вопросам

         В.А.Диченко